regem israel pro salute  
serui. cū p̄matuſ gen-  
tium audiens dñm esse  
in israel salutē suo: um  
p̄uidens legatōe mit-  
tit in iudeam. vt p apō-  
stolicam doctrinā sal-  
uatoris fidem accipiat  
**B**ñ cornelius de cesa-  
rea in ioppe ad petrū  
mittit. **R**ex scidit vesti-  
menta sua: qz sacerdo-  
tes scribz z pharisi-re-  
ctores indeqz conside-  
rantes vndiqz plebes  
ad redemptōem cōne-  
nire. qz blasphemiam  
existimātes scandebat  
vestimenta: scicū euan-  
gelio princeps sacerdo-  
tum fecit. **V**eniat ad  
me. z sciat ē ppheta ī  
israel. z domin⁹ quos  
p̄scinuit hos z vocavit  
z. **V**eniens gentilis  
populus ad domū be-  
lysi sanctā. s. ecclēsiā.  
per nūcianit. enangeli-  
cos p̄dicatores acce-  
pit. vt se i iordanē se-  
pties lauaret renāt ec-  
qua z spiritu. Jorda-  
nis baptisma significat  
qz ī eo nobis salu: tor  
baptismū cōscrevit.  
**N**āaman lauatoz ior-  
danica respiciens sim-  
plicatē significat iu-  
dium. qui spiritualē  
nō potuerū intelige-  
re efficaciā. qz animal  
homo nō percipit qz  
sunt spiri⁹ dei. **H**enī  
melior p̄filio ad man-  
datū ppheticum p̄ sua  
serunt: qz sp̄e domini⁹  
minori reuelat qd me-  
lins est: qm̄ p̄sonarū  
accepto: deus nō est.  
loto septies restituē  
ē caro sīc pueri caro: qz  
mundatus baptismō  
per inuocatiōem sp̄is  
septiformis quisqz ad  
innocentis vite infan-  
tiam redigitur. **Q**uia  
in baptismō abrenun-  
ciare satanē ac fidem  
domini confiteri p̄cī  
p̄mū negat se naa-  
man ultra dijs litatu-  
rum. soli per om̄ia teo-  
seruitur. p̄te terre  
sancte secum tollit: qz  
baptizatos oportet do-  
minici corporis p̄cipa-  
tione cōfirmani.

## Quarti Regū

C. VI.

**H**ec est catholica p̄fessio quoniam omnes dñi et stetit coraz eo et ait: **C**lerc scio q̄ gentium di a c f. non sit deus aliis in vniuersa terra: nisi tantum i israel. **O**bsecro ita q̄ ut accipias benedictioea seruo tuo. At ille respondit: **C**uius dominus ante quē sto: qz non accipiam. **C**ūq̄ vim faceret penitus nō acquieuit. **D**ixitq̄ naaman: **V**t vis. **S**ed obsecro concede mihi seruo tuo vt tollam onus duorum burdonum de terra. **N**on enī faciet seruus vltra holocaustum aut victimā diis alienis: nisi dño. **N**oc aut solum est de quo depreceris dñm pro seruo tuo. quādo ingredietur dñs me templū remmon ut adoret. et illo innitente super manum meā si adorauero in templo remmon adorante eo in eodem loco: vt ignoscat mihi dñs seruo tuo p̄ hac re. **Q**ui dixit ei: **V**ade in pace. **A**biit ergo ab eo electo tempore. **D**ixitq̄ giezī puer viri di: **P**epercit dñs meus naaman syro isti: vt nō acciperet ab eo quē attulit. **C**uius dominus: qz curram post eū. et accipiam ab eo aliqd. **E**t secutus ē giezī post tergum naaman. **Q**uem cū vidisset ille currente ad se. desiliuit de curru in occursum eius. et ait: **R**ecte ne sunt omia. **E**t ille ait **R**ecte. **D**ñs meus misericordia dices: **M**odo venerunt ad me duo adolescentes de monte ephraim ex filiis p̄phetarum. da eis talentū argenti: et vestes mutatorias duplices. **D**ixitq̄ naaman. **M**elius est ut accipias duo talenta. **E**t coegit eum. **L**igauitq̄ duo talenta argenti

in duobus fassis. et duplicitia vestimenta: et imposuit duobus pueris suis qui portauerūt coram eo. **C**ū q̄ veniss̄ iam yespi. tulit de manu eorū. et reposuit in domo: **D**imisit qz viros et abiit. **I**psa aut̄ igit̄ sus stetit coraz dño suo. **E**t dixit ei helis̄: **V**nde venis giezī? **Q**ui respondit: **N**on iuit seruus tuus quoquā. **A**tille ait: **N**ōne cormen̄ in presenti erat qn̄ reversus est hō de curru suo i occursum tui? **N**ūc igit̄ accepisti argentū et accepisti vestes. vt emas olineta et vineas et oues et boues et seruos et acillas. **S**ed et lepra naaman adh̄erebit tibi et semini tuo in sempiternuz. **E**t egressus ē ab eo leprosus q̄si nir.

C. VI.

**I**xerunt aut̄ filii p̄phetarum ad helis̄: **E**cce locus in quo habitamus corā te angustus ē nobis. eamus usq̄ ad iordanem. et tollant singulide silua materias singulas: vt q̄dificemus nobis ibi domum ad habitationē. **Q**ui dixit: **I**te. **E**t ait vn̄ ex illis: **V**eni ergo et tu cum seruis tuis. **R**espondit: **E**go veniam. **E**t abiit cum eis. **C**unq̄ venissent ad iordanem. cedebant ligna. **A**ccidit h̄p̄s̄ i fructuosos argueret. sp̄anos icreparet. aut ut cum vn̄us materiali succidis et descendit. **I**sp̄us. **I**scoris. **I**p̄fido sperditur intelligentia cordis dissolutio negligetur. **I**caderet ferrū. **I**securis ē aquā. **E**xclamauitq̄ ille et ait: **H**eu heu heu domine mi. et hoc ipsū mutuo acceperam. **D**ixit aut̄ hō dei: **T**ibi cecidit. **A**tille monstra uit ei locū. **P**recidit ergo lignuz et m̄ sit illuc.

**A**ccidit autē ut cū unus ma. luc. Ra. **C**ū ipios iudeos p̄ corpus ogata p̄senia xp̄i tanq̄ i fructuosa arbores cederet. vn̄ **E**cce securis ad radicē arbor̄ posita ē ab eis interueniente passione corpus ipsum defenit. qd̄ in sepultura depositū: tanq̄ ad manubrium spiritu redeunte reluxit.

**R**a. **C**urādū valde est. ne intellectus ocio torpeat; ne in exercitatio opis. vicio elatiōnis evanescat.

**G**regor mora. **F**errum in manubrio intellectus est. in corde. hoc ligna cedunt. cum prae agētes icrepant qd̄ dum fluxe agit. dñi lapsus vanq̄ glorię nō vitatur. ferrum ē aqua pdit. q̄ ex dissoluto ope intelligētia fatigatur. quē ad hoc datur vt dantis ante oculos et bona actōe restituitur. **V**n̄ sequit. **H**oc

## Quarti Regū

eu hodie: et filium meum comedemus cras. **D**iximus ergo filium meum et comedimus. **D**ixit ei die altera: Da filium tuum ut comedamus eum: **N**on abscondit filium suum. **N**on cum audisset rex scidit vestimenta sua: et transibat per murum. **C**ludit oīs populus ciliū quo vester erat ad carnem intrinsecus. **E**t ait rex: **P**ec mibi faciat deus et hec addat: si steterit caput helisei filii saphat super eu hodie. **H**eliseus autem sedebat in domo sua: et senes sedebant cum eo. **P**remisit itaque virū. et anteque veniret nuncius: ille dixit ad senes. **N**unquid scitis quod miserit filius homicidē huc: ut præcidatur caput meum? **C**lide ergo ut cum venerit nuncius claudite hostium et non sinatis introire eu. **E**cce enim sonitus pedum domini eius post eu est. **A**d huc illo loquente eis: apparet nuncius qui veniebat ad eum et ait: **E**cce tantū malū a domino est: et quid amplius expectabo a domino.

**C.** **D**icit autem heli seus: Audite verbū domini. **P**ec dicit dominus: In tempore hoc cras modius simile vno state re erit. et duo modij hordei statere vno in porta samarie. **R**espondes vnu de ducibus sup cuius manū rex incubebat homini dei ait: **S**i dominus fecerit etiam cataractas in celo: nunquid poterit esse quod loqueris? **Q**ui ait: Clidebis oculis tuis et inde non comedes. **Q**uartuor ergo viri erant leprosi iuxta introitū portæ. qui dixerunt ad inuicem:

**Q**uartuor ergo viri leprosi. **R**ab. Leproli sunt qui variis vicissim dediti. vel erroribus impliciti feditatem ex interna peste educentes ostendunt in cute. hos dominus sepe con-

## C. VII.

**Q**uid hic esse volumus donec moriamur? **S**ine ingredi voluerim⁹ ciuitatē. fame moriemur: sine manserimus hic. moriendū nobis est. **V**enite igitur et transfigiamus ad castra syriæ. **S**i pepercerint nobis viuemus: si autem occidere voluerit nihilominus moriemur. **S**urrexerunt igitur vesperi ut venirent ad castra syriæ. **L**ucque venissent ad principiū castrop̄ syriæ: nullū ibidē repopererunt. **S**iquidē dominus sonitū audiū fecerat in castris syriæ curru et equoru et exercitus plurimi. **Dixeruntque ad inuicem: E**cce mercede conductit aduersum nos rex israel reges bethœop̄ et egyptioꝝ: et veniunt super nos. **S**urrexerunt ergo et fugerunt in tenebris. et dereliquerunt tentoria sua. et equos et asinos in castro. fugeruntque anias tantū suas saluare cupientes. **I**gitur cum venissent leprosi illi ad principiū castrop̄ ingressi sunt unum tabernaculum. et comedenterunt et biberunt: uleruntque inde argenteū et aurum et vestes et abierunt et absconderunt. **E**t rursum reuersi sunt ad aliud tabernaculum: et inde similiter auferentes absconderunt. **Dixeruntque ad inuicem: Non recte facim⁹.** **P**ec enī dies boni nuncij est. **S**i tacuerimus et noluerimus nūciare usq; mane: sceleris arguemur. **V**enite eamus et nunciemus in aula regis. **L**unq; venissent ad portam ciuitatis: narrauerunt eis dicentes: **J**uimus ad castra syriæ. et nullū ibidē repiperimus hominem: nisi equos et asinos alligatos. et fixa tentoria.

**C**orro rex du  
cem zc. Dux tipum  
tenet scribarum z pha  
risoy ad quos veri  
tas ait: Ne vobis scri  
bez z pharisgi ypoctite  
qui clauditis regnum  
celorum ante homines.  
Vos enī non intratis  
nec introeuntes sinitis  
itrare: quē cōculauit  
turba in porta: qz gres  
sum ad fidem iroeunt  
ium ipediebat. unde  
merito conculcatus. i.  
examine insti iudicis  
damnatus perpetuas  
mittetur in tenebras.